Orig. izgubljen (A). – Sočasen prepis na perg. v ASVz v Benetkah (B). – Prepis v Pactorum liber, prav tam (C). – Prepis po overovljenem prepisu notarja Johannesa iz leta 1293 v zbirki rokopisov v BMV v Benetkah (C). – {Reg. in prepis v KK}.

Objave (tu delna po K): Kandler, CDI (1846/52–1986), št. 280 (K).

Reg. in literatura: Kandler, CDI (1846/52–1986), št. 293 (pojasnilo o Izoli). – Minotto, Acta et diplomata (1870), 22. – Paschini, Bertoldo di Merania, v: MSF 16 (1920), 68–69. – Paschini, Gregorio di Montelongo, v: MSF 12/14 (1916/18), 40. – Wiesflecker, Görzer Regesten I (1947), str. 139, št. 529. – Schmidinger, Patriarch und Landesherr (1954), 134–135. – Härtel, Bischöfliche Staatsverträge, v: Von Sacerdotium und Regnum (2002), 608–610, 619–620.

^a parhca s tilde nad h A

^b Waizhach regest v seznamu listin iz 17. stol. [št. 22], Vrezihac (Brezje) Orožen

^c sledi prazen prostor za vpis imena

^d A namesto abbas

^e Zahn bere Ludicus, Otorepec Lvd(w)icus. A ima pri d-ju podaljšan, navznoter obrnjen repek, ki tvori okrajšavo dou, torej Lvdouicus

^f Zahn bere pathriarce

... Anno domini MCCXLVIII, inductione septima die XIIIII intrante mense septembbris. ... Haec est forma concordiae nuper factae inter dominum ducem et commune Venetiarum et dominum patriarcham Aquileiensem ... dominus dux et commune Venetiarum volentes cum domino patriarcha ad concordiam pervenire, deliberatione et consilio habitis dilitgenti, taliter ordinaverunt et statuerunt. Primo: et concessum fuit eis per dominum ducem et consilium ex gratia, ut omni anno possint vinum, quod fit de canipa domini patriarchae de Istria, et in illud, quod fit de canipa montis sanctae Mariae de dominibus de Aquilegia, et insuper mille anforas ad Insulam Venetiarum de Istria conduci et portari facere Aquilegiam per portum. ... super petitionibus et porrectis per nobiles memoratos taliter ordinaverunt et tractaverunt. Primo quidem: facere debent dominum patriarcham iurare pactum, quod cum domino duce et communi Venetiarum habet, excepto de domini M(einhardi) comitis Guritiae facto, quod nolunt teneri, cum ipse non sit ad praesens in concordia cum domino patriarcha. Et si cum domino patriarcha ad concordiam devenerit, quod debeat iurare pactum, si concordare se voluerit cum domino duce et communi Venetiarum. ...

Št. 66

1248, september, 20, Ptuj

Izvoljeni salzburški nadškof Filip podeli sekovskemu škofu Ulriku izprazneno župnijo sv. Jurija v Stieflingu v menzalno posest, in sicer kot odškodnino zaradi neplačane desetine od te župnije, ki jo je utrpel Ulrikov predhodnik Eberhard.

Orig. izgubljen (A). – Prepis iz začetka 14. stol. v sekovski kopialni knjigi Ms 50, fol. 29v–30r, št. 37, v StLA v Gradcu (B). Prepis iz 19. stol. v zbirki listin št. 627, prav tam (C). – (Reg. v KK).

Objave (tu delna po A): Pusch-Fröhlich, *Diplomata sacra Styriae I* (1756), str. 319, št. 25 (odlomek). – Caesar, *Annales Styriae II* (1773), str. 515, št. 94 (pojasnila str. 762–763). – Zahn, *UBSt III* (1903), str. 94–95, št. 38.

Reg. in literaturi: Caesar, *Annales Styriae II* (1773), 212. – Chmel v: *Wiener Jahrbücher*, zv. 108 (1844), str. 157. – Muchar, *Steiermark V* (1850), 210. – Ankershofen, Kärntner Regesten, v: AKÖG 32 (1865), str. 238, št. 1109. – Krones, *Herrschafft König Ottokars II.*, v: MHVSt 22 (1874), str. 110, št. 4. – Krones, *Verfassung* (1897), str. 506, št. 9. – Martin, *RS I* (1928), str. 7, št. 52.

... Ut autem super premissis omnibus nulli in posterum dubietatis scrupulus oriatur, presentem sibi et suis successoribus in testimonium concedimus litteram sigilli nostri caractere insignitam. Actum Pettouie, XII kalendis octobris, anno domini MCCXLVIII, in presencia magistri Heinrici curie nostri prothonotarii, Ulrici plebani de Pöten nostri cappellani, et Chunradi plebani sancte Marie, Luitoldi de Wildonia, Fridrici de Betouia, Nicolai de Lewenberch, Chunradi de Hornek, et testium plurium aliorum.

Št. 67

1248, september, 22, Soffumbergo

Oglejski patriarch Bertold in vojvodinja Agnes Avstrijska dajeta Rapotu z Essenbacha v zakup vse dohodke od mitnice in gradu Novi grad (pri Preddvoru).

Orig. perg. št. 2 v fondu Fürstenzell v Bavarskem državnem arhivu v Münchenu (A).

Objava tu po B. – Predhodne objave: Bernhard, Corpus Slovenicum (v tisku), št. P 42 (B). – Oefele, Andechsm (1875), str. 248, št. 23 (po A). – Urkundenbuch der Babenberger II (1968), str. 314, št. 447 (iz A).

Reg. in literatura: MB, zv. V (Monumenta Furstencellensia), str. 91 (navaja Bernhard).

Po mnenju Güntherja Bernharda govorji za lokacijo Neuburga na Kranjsko dejstvo, da je potrditev fevda za sinove Rapota z Essenbacha napravil vojvoda Ulrik III. Koroški. (Glej Oefele, Andechs (1875), str. 248, št. 24: 1257, april, 24, Werneck.)

Nos B(ertoldus) dei gratia sancte Aquileiensis sedis patriarcha^a et nos Agnes quondam ducissa Austrie annotatione presencium notum facimus universis tam presentibus quam futuris, ad quos littere iste pervenerint, quod cum Rappotonem de Eçenpach dilectum ministeriale nostrum, pro conservacione castri Nwenburc^b aliisque nostris bonis oporteat expensas facere more solito graviores, ne pro illis idem vel sui heredes iacturam vel detrimentum sustinere cogantur, omne debitum, quod pro conservatione castri prefati et sibi atinencium atque pro nostro honore contraxerit, promittimus et obligamus nos integraliter soluturos, pro quorum debitorum solutione, ne sibi inde valeat dubium aliquod suboriri, eidem omnes proventus tam ad mutam quam ad predictum castrum pertinentes obligamus possidendas ab eo et suis heredibus pacifice et quiete, quounque contracta per ipsum debita pro necessitate castri integraliter persolvantur^c. In cuius rei memoriam et stabilem firmitatem ei presentem litteram damus nostrorum sigillorum munimine roboratam. Datum apud Scorphebm(erch) anno domini millesimo CC^oXLVIII^o, XXII^o die septembbris, VI^e indictionis.